
令和 2年 2月 28日 

保護者様各位 

暁星国際中学校 

校長  田川  茂 

中学課程修了式の中止についてのお知らせ（変更） 

 

向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

2月 27日付で、中学課程修了式の中止についてのお知らせをお配りいたしましたが、同

日の夕方に新型コロナウイルス感染症対策本部より、「全国一斉の小・中・高への休校要

請」がなされました。 
そうした状況を受け、第３学期の残りを「家庭学習」期間とすることし、修了証書・

学校賞の授与、卒業記念品の受領については、新年度に受け渡しを行うことといたしま

す。下記に第 3学期の予定ついて、記載いたします。また、中止となりました第 3学期

学年末考査に代わり、教務部ではこれまでの期間の学習・課題の様態や評価をもとに各

教科の評定を算出致します。ご了承ください。 

このような形で中学課程を修了することになってしまうことは、大変残念ではござい

ますが、生徒の安全の確保を最優先に考え、このような決定をさせていただきましたこ

とを、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

新年度に向けましても、常に最新の情報収集に努め、生徒が安全に学校生活を送れる

ように必要に応じた適切な対応に尽力して参ります。 

記 

2 月 28日(金) 第 7校時まで通常授業 

2 月 29日(土) 第 3校時まで通常授業 第 4校時 LHR 昼食後通学生帰宅・寮生帰省 

通学生下校バス（木更津便・高速線） 12:00 発 

寮生帰省バス 12：30 発 

3 月 2日(月) ～3月 7 日(土) 家庭学習  

（3月 4日(水) ～ 3月 6日(金)  第３学年学年末考査中止、 

LHR(修了証書・学校賞の授与、卒業記念品の受領）中止 

3 月 8日(日) ～ 春季休暇 

 

以上 


